
 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 – 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μελών ΔΕΠ και Ερευνητών/τριών» 1│11 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 17121, Ν. Σμύρνη 
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr 
Ηλ. Διεύθυνση: researchdepartment@elidek.gr  

 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  
2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΛΟΓΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 
στις Επιστημονικές Περιοχές 

 
Επιστήμες Ζωής (Ιατρική και Επιστήμες Υγείας) (ΕΠ.3) 

Μαθηματικά και Επιστήμες της Πληροφορίας (ΕΠ.5) 

Κοινωνικές Επιστήμες (ΕΠ.6) 

Διοίκηση και Οικονομία της Καινοτομίας (ΕΠ.9) 

 
«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.  

για την ενίσχυση Μελών ΔΕΠ και Ερευνητών/τριών» 
 

Σε συνέχεια της έκδοσης της με Α.Π. 43618/03.02.2021 Απόφασης της Προέδρου του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

και ασκούσας καθήκοντα Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί 2ης τροποποίησης της με Α.Π. 

40316/21.10.2021 Απόφασης της Προέδρου του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. και ασκούσας καθήκοντα 

Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: 9ΙΝ246Μ77Γ-ΩΡ1) περί έκδοσης των Καταλόγων των προς 

χρηματοδότηση Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της «2ης Προκήρυξης Ερευνητικών Έργων 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μελών ΔΕΠ και Ερευνητών/τριών» (Α.Π. 20741/08.01.2020) στις 

Επιστημονικές Περιοχές «Επιστήμες Ζωής (Ιατρική και Επιστήμες Υγείας)», «Μαθηματικά και 

Επιστήμες της Πληροφορίας», «Κοινωνικές Επιστήμες» και «Διοίκηση και Οικονομία της Καινοτομίας», 

ακολουθεί ο τροποποιημένος Κατάλογος των προς χρηματοδότηση προτάσεων για τις 

Επιστημονικές Περιοχές «Επιστήμες Ζωής (Ιατρική και Επιστήμες Υγείας)», «Μαθηματικά και 

Επιστήμες της Πληροφορίας», «Κοινωνικές Επιστήμες» και «Διοίκηση και Οικονομία της Καινοτομίας». 

Επισημαίνεται ότι ο Κατάλογος τροποποιείται ως προς τα κάτωθι: 

i. Την ένταξη της με αριθμό 3565 Πρότασης στις προς χρηματοδότηση Προτάσεις της Κατηγορίας 

IΙ της Επιστημονικής Περιοχής «Επιστήμες Ζωής (Ιατρική και Επιστήμες Υγείας)», 

ii. Την ένταξη της με αριθμό 3218 Πρότασης στις προς χρηματοδότηση Προτάσεις της Κατηγορίας 

IΙ της Επιστημονικής Περιοχής «Διοίκηση και Οικονομία της Καινοτομίας». 

 

  

0000065586

http://www.elidek.gr/
mailto:researchdepartment@elidek.gr


 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» 2│11 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 3. ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΖΩΗΣ (ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΥΓΕΙΑΣ) 

Στους παρακάτω καταλόγους παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις Κατηγορίας Ι 

και Κατηγορίας ΙΙ, αντίστοιχα, της Επιστημονικής Περιοχής «Επιστήμες Ζωής (Ιατρική και 

Επιστήμες Υγείας) (ΕΠ.3)» με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης 

(Α.Π. 39769/06.10.2021 Απόφαση του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό. 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΖΩΗΣ (ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΥΓΕΙΑΣ) (ΕΠ. 3) 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Ι 

A/A 
Αρ. 

Πρότα
σης 

Τίτλος 
Ονοματεπώνυμο 

ΕΥ 
Φορέας 

Εγκεκριμένος 
Προϋπολογισμός 

(€) 

1.  4049 

From population 
representations to 

perception and action. A 
closed loop framework to 
study object recognition 

in mice. 

ΦΡΟΥΔΑΡΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 
199.900,00 

2.  3554 

Using zebrafish as a 
model for mitochondrial 

replacement: bridging 
theory with application. 

ΛΑΔΟΥΚΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

199.995,00 

3.  3661 

Dissecting the 
Mechanisms Underlying 
Multiple System Atrophy 

Pathogenesis 

ΞΥΛΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ (Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α.) 

200.000,00 

4.  2772 

Climate Change 
Metagenomic Record 

Index (CCMRI): a 
dynamic researcher-

notification and sample 
classification system 

ΠΑΦΙΛΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛΚΕΘΕ) 
200.000,00 

5.  4211 

Combating 
carbapenemase 

producing K. 
pneumoniae clinical 

isolates using 
combination therapy 

with phages and 
antibiotics 

ΜΕΛΕΤΙΑΔΗΣ 
ΙΩΣΗΦ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

199.928,00 

6.  3549 

Novel tissue engineering-
based tools for 

biocompatibility 
assessment of 

biomaterials: towards a 
reliable in vitro to in vivo 

extrapolation 

ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΘΗΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

199.936,00 



 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» 3│11 

7.  2517 

Viral infections and 
transcriptional rewiring 
induced by upregulation 
of Human Endogenous 

Retroviruses 

ΜΑΓΙΟΡΚΙΝΗΣ 
ΓΚΙΚΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

200.000,00 

8.  2667 

Studies of LPPR 
membrane protein 

complexes as effectors of 
LPA in shaping axonal 

morphogenesis 

ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

200.000,00 

9.  3352 

The Involvement of the 
Glutaredoxin and 

Thioredoxin systems of 
Escherichia coli in 

Cellular Function and 
Metabolism as Revealed 

by Classical Biochemistry 
and Modern Methods of 

High-Performance 
Biomolecular Analysis 

ΒΛΑΜΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
199.994,00 

10.  4013 

UNRAVELING THE ROLE 
OF SPECIFIC SYNAPTIC 

INPUTS ON MOTOR 
NEURONS IN 

AMYOTROPHIC 
LATERAL SCLEROSIS 

ΖΑΓΟΡΑΙΟΥ 
ΛΑΣΚΑΡΩ 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ (Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α.) 

200.000,00 

11.  2881 

The cilium as an 
organizing center for 

cortical development and 
malformations of cortical 

development 

ΚΥΡΟΥΣΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ, 

ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ «ΚΩΣΤΑΣ 
ΣΤΕΦΑΝΗΣ» (ΕΠΙΨΥ) 

200.000,00 

12.  3001 

Delineating the 
contribution of fibroblast 

heterogeneity and 
functions in mucosal 

repair, re-epithelization, 
and regeneration of the 

intestine 

ΚΟΛΙΑΡΑΚΗ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΓΚ" 

200.000,00 

13.  3609 

A rationally designed bi-
attenuated chimeric 

West Nile virus as 
vaccine candidate 

ΚΑΡΑΚΑΣΙΛΙΩΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
199.991,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» 4│11 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΖΩΗΣ (ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΥΓΕΙΑΣ) (ΕΠ. 3) 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΙΙ 

A/A 
Αρ. 

Πρότα
σης 

Τίτλος 
Ονοματεπώνυμο 

ΕΥ 
Φορέας 

Εγκεκριμένος 
Προϋπολογισμός 

(€) 

1.  2486 
Novel mechanisms that 
regulate mitotic spindle 
formation in cancer cells 

ΖΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
199.245,00 

2.  3489 

A post-transcriptional 
checkpoint for the cell-

mediated immune 
response to intestinal 

infection 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΓΚ" 

200.000,00 

3.  2556 

Translational Control of 
Neuronal Metabolism in 

Neurodevelopmental 
Disorders 

ΓΚΟΓΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 

199.999,00 

4.  3226 

Tumor Mechanosignaling: 
ONCOgenic Molecular 

Features triggered by the 
Mechanoresponsive 
POLYcystin proteins 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

199.568,00 

5.  3972 
Extinction Debt of Orchids 

using Changes in Space 
and Time 

HALLEY JOHN 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
200.000,00 

6.  3656 

Fuzzy Cognitive 
Explainable Analytics for 

Translating Model 
Complexity in Nuclear 

Medical Diagnosis 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΕΛΠΙΝΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

199.330,00 

7.  3712 

Genomic investigation and 
engineering of microbial 

biosynthetic gene clusters 
with potential 

biotechnological interest 

ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ 
ΣΩΤΗΡΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
199.598,00 

8.  3765 
Study of m6A 

epitranscriptome in 
bladder cancer 

ΣΚΟΡΙΛΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

200.000,00 

9.  2692 

Development of a 
framework for the 

optimization of pediatric 
dosimetry, using Monte 

Carlo techniques and 
personalized 

PET/SPECT/CT/MR data 

ΚΑΓΚΑΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

200.000,00 

10.  2735 

Elucidating Neural stem 
cells fate commitment 

decisions into the 
ependymal lineage 

ΤΑΡΑΒΗΡΑΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

199.965,00 



 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» 5│11 

11.  3199 

Dissecting the spatio-
temporal development, 

progression and molecular 
heterogeneity in cutaneous 
Squamous Cell Carcinoma 

by single cell- 
transcriptomics and 

(epi)genomics. 

ΦΟΥΣΤΕΡΗ ΜΑΡΙΑ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΓΚ" 

200.000,00 

12.  3379 

Adverse neonatal 
experience-induced 

dopamine deficit affects 
prefrontal cortex 

development 

ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

199.587,00 

13.  3586 

ElucidatioN of LIGHt chain 
amyloidosis induced 

cardioToxicity: 
EstablishMENT of in vitro 

and in vivo models 

ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

199.979,00 

14.  4532 
Epigenomic profiling of a 

neural stem cell tumour in 
Drosophila 

ΔΕΛΙΔΑΚΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 
199.940,00 

15.  4154 

Efficacy optimization of 
umbilical cord blood banks 

and marrow donor 
registries based on HLA 

profiling 

ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
199.993,00 

16.  2728 

DNA Replication 
Aberrations as drivers of 

Copy Number Gains in 
tumorigenesis 

ΛΥΓΕΡΟΥ ΖΩΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
199.896,00 

17.  3112 
Dissecting the mechanism 
of subcellular trafficking of  
membrane protein cargoes  

ΔΙΑΛΛΙΝΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

199.000,00 

18.  3026 

Gynoecium Development 
in Plants: Molecular and 

hormonal aspects of 
histone acetylation and 

CLAVATA signaling 
interaction 

ΒΛΑΧΟΝΑΣΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

200.000,00 

19.  3565 

Autotaxin, LPA signaling 
and the pathogenesis of 
Idiopathic pulmonary 

fibrosis 

ΑΪΔΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΓΚ" 

198.000,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» 6│11 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 5. ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ  

Στους παρακάτω καταλόγους παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις Κατηγορίας Ι 

και Κατηγορίας ΙΙ, αντίστοιχα, της Επιστημονικής Περιοχής «Μαθηματικά και Επιστήμες της 

Πληροφορίας (ΕΠ.5)» με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης (Α.Π. 

39769/06.10.2021 απόφαση του Ε.Σ.) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό. 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ (ΕΠ. 5) 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Ι 

A/A 
Αρ. 

Πρότασης 
Τίτλος 

Ονοματεπώνυμο 
ΕΥ 

Φορέας 
Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμό
ς (€) 

1.  3480 
Management and 

Processing of Temporal 
Networks 

ΤΣΙΧΛΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

159.382,00 

2.  4753 
Towards Real-Time, 

Enhanced Text-To-Speech 
Synthesis on the Device 

ΠΑΝΤΑΖΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 
198.000,00 

3.  2958 
Singularities of geometric 

flows and applications 
ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

159.372,00 

4.  3444 
Valuation and Optimal 
Investment of Pension 

Plans 

ΑΝΘΡΩΠΕΛΟΣ 
ΜΙΧΑΗΛ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

159.370,00 

 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ (ΕΠ. 5) 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΙI 

A/A 
Αρ. 

Πρότασης 
Τίτλος 

Ονοματεπώνυμο 
ΕΥ 

Φορέας 
Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 
(€) 

1.  4537 

Unimodal, γ-positive 
and real-rooted 
polynomials in 

geometric 
combinatorics 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

90.645,00 

2.  3617 

The Euler and semi-
geostrophic equations 

of Meteorology and 
Oceanography 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

39.900,00 



 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» 7│11 

3.  3888 
Multimodal Device 

Fingerprint Analysis 
ΚΟΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

199.999,00 

4.  3684 
How to Compute in 
Persistent Memory 

Systems 

ΦΑΤΟΥΡΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 
200.000,00 

5.  2656 
Tropical Geometry and 

Machine Learning 
ΜΑΡΑΓΚΟΣ 

ΠΕΤΡΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
199.991,00 

6.  2717 
Analytic techniques in 

combinatorics 
ΔΟΔΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

165.000,00 

7.  4058 

Changes of Brain 
Networks under 

Learning in Normal 
Aging and Alzheimer's 

Disease 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΗ 
ΜΑΡΙΑ 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 
199.999,00 

8.  4662 
Concrete Spaces of 

Analytic Functions and 
Operator Theory 

ΣΥΣΚΑΚΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

165.000,00 

9.  2757 
In-memory Spatial 

Analytics Made Scalable 
ΜΑΜΟΥΛΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

167.191,00 

 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 6. ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ   

Στους παρακάτω καταλόγους παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις Κατηγορίας Ι 

και Κατηγορίας ΙΙ, αντίστοιχα, της Επιστημονικής Περιοχής «Κοινωνικές Επιστήμες (ΕΠ.6)» με 

βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης (Α.Π. 39769/06.10.2021 

απόφαση του Ε.Σ.) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό. 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ (ΕΠ. 6) 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Ι 

A/A 
Αρ. 

Πρότασης 
Τίτλος 

Ονοματεπώνυμο 
ΕΥ 

Φορέας 
Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 
(€) 

1.  4397 

Developmental 
Trajectories of 

Internalising and 
Externalising Symptoms 
from Early Childhood to 
Adolescence: The Role of 

Psychosocial and 
Environmental Factors 

ΚΟΥΤΡΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

135.000,00 

2.  2507 

Multisensory Integration in 
Natural and Virtual Reality 

Walking Scenarios for 
Successful Ageing 

ΒΑΤΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

141.800,00 



 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» 8│11 

3.  4478 

Studying the mobility of 
individuals with blindness 
and the effects of an audio-

haptic memory game 

ΚΟΥΣΤΡΙΑΒΑ 
ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

135.000,00 

4.  2562 

Hybrid Optimization 
Methodologies for 

Transportation Logistics 
Management 

ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
135.000,00 

5.  4371 
Very small and Small 

Businesses and Urban 
Development 

ΚΑΛΟΓΕΡΕΣΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

135.000,00 

6.  4801 

The public debate on the 
Prespa Agreement: 

discourse, polarisation and 
populism 

ΣΚΟΥΛΑΡΙΚΗ 
ΑΘΗΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

120.000,00 

7.  3717 

Domesticating Global 
Capitalism: Household, Co-

ops and Power in a Post-
memoranda Greek 

Province 

ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΑΛΙΚΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

120.000,00 

8.  4527 

Polarized Democracy. New 
divisions in politics, media 
and social media in Greece 

(2010-2020) 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΦΑΝΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

132.000,00 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ (ΕΠ. 6) 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΙI 

A/A 
Αρ. 

Πρότασης 
Τίτλος 

Ονοματεπώνυμο 
ΕΥ 

Φορέας 
Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 
(€) 

1.  4350 

Understanding Risk 
and Resilience in the 

Educational 
Performance of 

Refugee Children and 
Youth. 

ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ 
ΘΕΩΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

(ΕΚΚΕ) 

120.000,00 

2.  4000 

“Poverty and Housing 
Precariousness in 

Rural Areas through 
the lens of Social 

Resilience” 

ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ 
ΘΕΟΔΟΣΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

125.000,00 

3.  4164 

Interaction matters: 
research on 

development of 
alternative curricular 
experiences for young 

prisoners and 
prospective teachers 

ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ 
ΧΑΡΟΥΛΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

127.160,00 



 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» 9│11 

4.  3607 

A Data-Driven 
Observatory of Greek 

Audiovisual Art 
Projects 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟ
Σ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

125.000,00 

5.  3815 

Testing Cognitive 
Ability via 

Computerized 
Adaptive Mastery 

Expert Systems 

ΤΣΑΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

135.000,00 

6.  4246 

Online behavioral 
advertising: 

Microtargeting, data 
and consumer 

protection issues 

ΜΗΤΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
120.000,00 

7.  4566 

THE INSIDERS–
OUTSIDERS SOCIETY: 
A THEORETICAL AND 

EMPIRICAL 
INVESTIGATION OF 

THE POLITICO-
ECONOMIC SYSTEM 

ΒΑΣΣΙΛΑΤΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
120.000,00 

8.  4134 

Crowdsourcing in 
Architectural 

Education: 
Participatory urban-
landscape mapping 

application for 
university students 

ΜΩΡΑΪΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
135.000,00 

9.  4441 

Developing an 
Observation Network 
for Maritime Cultural 
Heritage (MCH/UCH) 

in Greece 

ΚΥΒΕΛΟΥ-ΧΙΩΤΙΝΗ 
ΣΤΕΛΛΑ-ΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

120.000,00 

10.  3861 

Regional inequalities, 
political discontent 
and the anatomy of 

integration and 
disintegration in 

Europe 

ΠΕΤΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
132.000,00 

11.  3164 
Informational content 

of market option 
prices 

ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

135.000,00 

12.  3851 

Value-based 
Indicators for Patient-

centered 
Cardiovascular Care 

ΚΑΪΤΕΛΙΔΟΥ ΔΑΦΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

130.000,00 

13.  3154 

Network Data 
Envelopment Analysis 

- Multilevel and 
Markovian Models 
and Applications 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
135.000,00 

14.  2493 

International 
Monetary Fund (IMF) 

and Health Care 
Reform in Europe 

ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

130.000,00 



 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» 10│11 

15.  4829 

Reconceptualising the 
right to housing in 

crises: a comparative 
analysis of housing 

struggles in European 
cities 

ΚΟΥΤΡΟΛΙΚΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
135.000,00 

 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 9. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ   

Στους παρακάτω καταλόγους παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις Κατηγορίας Ι 

και Κατηγορίας ΙΙ, αντίστοιχα, της Επιστημονικής Περιοχής «Διοίκηση και Οικονομία της 

Καινοτομίας (ΕΠ.9)» με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης (Α.Π. 

39769/06.10.2021 απόφαση του Ε.Σ.) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό. 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΕΠ. 9) 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Ι 

A/A 
Αρ. 

Πρότασης 
Τίτλος 

Ονοματεπώνυμο 
ΕΥ 

Φορέας 
Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμό
ς (€) 

1.  2988 

Fairness in Science: How 
Increased Visibility and 

Rewards Shape Scientific 
Collaborations 

ΔΡΙΒΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
   149.512,00 

 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  (ΕΠ. 9) 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΙI 

A/A 
Αρ. 

Πρότασης 
Τίτλος 

Ονοματεπώνυμο 
ΕΥ 

Φορέας 
Εγκεκριμένος 
Προϋπολογισ

μός (€) 

1.  4743 

Creating A Roadmap for 
Pro-environmental 
Entrepreneurship, 
Towards effective 

Research & Innovation 
Diffusion through 

commercial 
Exploitation 

ΠΡΑΜΑΤΑΡΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
143.550,00 

2.  2652 
Smart Cities as hubs: 
defining a system for 

city flows' management 

ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

143.550,00 



 

Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων ΕΠ. 3, 5, 6, 9 2η Τροποποίηση 

«2η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» 11│11 

3.  2412 

Implementing ethical, 
trustworthy and fair 
Artificial Intelligence 

Systems in Public 
Sector 

ΤΑΡΑΜΠΑΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

143.483,00 

4.  3218 

High Quality Early 
Stage 

Entrepreneurship: 
Tools, Mechanisms and 

Factors Towards a 
Sustainable 

Entrepreneurial System 

ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

143.412,00 

 

 

 

Η Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου και ασκούσα καθήκοντα Διευθύντριας του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

 

 

 

 

Καθηγήτρια Ξένη Χρυσοχόου 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 04/02/2022
Α. Π.: 43732
	AkrivesAntigrafo: 


